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Som det er fremgået af pressen det seneste års tid, forekommer det 
desværre, at medarbejdere og vikarer bliver udsat for vold fra 
beboerne på de socialpsykiatriske bosteder. På Christiansborg er der 
fremsat et lovforslag om at etablere et særligt tilbud for de mest 
udadreagerende og kaotiske beboere, der ikke kan rummes på 
kommunernes socialpsykiatriske bosteder. I København er iværksat en 
omstilling af socialpsykiatrien med henblik på tilvejebringelse af de 
bedst mulige tilbud til alle beboere.  
 
For snart et år siden skete et knivoverfald på Botilbuddet 
Lindegårdshusene, som desværre havde dødelig udgang for 
medarbejderen. Siden har vi oplevet et knivoverfald på en vikar på 
Botilbuddet Røde Mellemvej, som heldigvis ikke havde en dødelig 
udgang, men hvor ofret efter det oplyste har fundet anledning til at 
rejse en sag om erstatning.  
 
I Socialforvaltningen med godt 6.000 medarbejdere, hvoraf en del er 
ansat i socialpsykiatrien, kan der – på trods af vores løbende arbejde 
med forebyggelse, konfliktdæmpning, risikovurderinger og andre 
sikkerheds- og sundhedsmæssige tiltag – desværre ske hændelser, 
hvor medarbejdere risikerer at blive ofre for straffelovsovertrædelser, 
mens de er på arbejde.  
 
Som borgmester for Socialforvaltningen er jeg både optaget af at 
forebygge, hvilket arbejdet på Christiansborg og Rådhuset er udtryk 
for, men også af at begrænse skaderne på medarbejderne, hvis de 
uanset alle tiltag alligevel skulle blive udsat for et overfald.  
 
Derfor bekymrer det mig også, at mit politiske udvalg har gjort mig 
opmærksom på, at sager i Erstatningsnævnet kan tage op til et år at 
afgøre. Det er socialudvalgets opfattelse, at det kan have store 
menneskelige omkostninger, at tilskadekomne medarbejdere og 
vikarer skal vente op til et år, før de kan få afgjort, om de er berettiget 
til en økonomisk erstatning.  
 
Formålet med dette brev er derfor at henlede opmærksomheden på 
behovet for, at ofre hurtigt får afgjort deres sager, da ventetiden kan 
have store menneskelige omkostninger for de pågældende. 
 
Venlig hilsen 

 
Jesper Christensen 

24. februar 2017 
 
Sagsnr. 
2017-0106773 
 
Dokumentnr. 
2017-0106773-1 
 

 


